



Закон Сахалинской области О внесении изменений в Закон Сахалинской области "О государственной молодежной политике в Сахалинской области"

Принят Сахалинской областной Думой 3 мая 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Сахалинской области от 31 октября 2002 года № 369 "О государственной молодежной политике в Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2002, 13 ноября, 15 ноября; 2004, 12 мая; 2006, 11 июля; 2012, 14 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 3 слова "региональные и межмуниципальные программы" заменить словами "разработку и реализацию государственных программ Сахалинской области";

2) в статье 5:

а) в абзаце пятом слово "программ" заменить словами "проектов (программ)";

б) в абзаце седьмом слова "программ социального и экономического развития Сахалинской области" заменить словами "государственных программ Сахалинской области";

3) в части 2 статьи 7 слова "формировании областных и межрегиональных целевых программ" заменить словами "разработке государственных программ Сахалинской области";

4) в статье 8:

а) в части 2 слова "программ занятости населения" заменить словами "соответственно государственных программ Сахалинской области и муниципальных программ, включающих мероприятия в сфере занятости населения";

б) в части 3 слова "формировании программ" заменить словами "разработке государственных программ Сахалинской области и муниципальных программ, включающих мероприятия в сфере";

5) в абзаце втором части 3 статьи 9 слова "разработка областных программ поддержки молодежного предпринимательства" заменить словами "принятие подпрограмм государственных программ Сахалинской области, включающих мероприятия в сфере молодежного предпринимательства";

б) в абзаце третьем статьи 10 слова "разрабатывают целевые программы (подпрограммы)" заменить словами "принимают подпрограммы государственных программ Сахалинской области и муниципальных программ, включающих мероприятия";

7) в части 1 статьи 13:

а) в абзаце первом слова "целевые программы" заменить словами "и принимать соответственно подпрограммы государственных программ Сахалинской области и муниципальных программ, включающих мероприятия";

б) в абзаце втором слово "программ" заменить словами "подпрограмм государственных программ Сахалинской области и муниципальных программ";

8) в абзаце втором статьи 14 слова "областной Программой государственных гарантий обеспечения бесплатной медицинской помощью граждан Российской Федерации, проживающих на территории Сахалинской области" заменить словами "территориальной

программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, включающей в себя территориальную программу обязательного медицинского страхования";

9) в статье 19:

а) в наименовании слова "Областные целевые программы" заменить словами "Государственные программы Сахалинской области";

б) в абзаце первом слова "Областные целевые программы" заменить словами "Государственные программы Сахалинской области, включающие мероприятия";

10) в части 2 статьи 22 слова "разработки программ в сфере молодежной политики," исключить;

11) статью 23 изложить в следующей редакции:

"Статья 23. Финансовое обеспечение молодежной политики"

Финансирование мероприятий в области молодежной политики осуществляется за счет средств областного бюджета Сахалинской области, средств федерального бюджета, предусматриваемых на реализацию мероприятий государственных программ соответственно Сахалинской области и Российской Федерации в сфере молодежной политики, проектов межрегионального, общероссийского и международного уровней на территории Сахалинской области, средств местных бюджетов."

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Сахалинской области



О.Н.Кожемяко

г. Южно-Сахалинск

"14" мая 2018 года

№ 29-30

Субъект права законодательной инициативы

Разработчик законопроекта

Ответственный комитет

Внесен в Сахалинскую областную Думу

Рассмотрен ответственным комитетом

Принят Сахалинской областной Думой в первом чтении

Принят Сахалинской областной Думой во втором чтении

Принят Сахалинской областной Думой

Опубликован в газете "Губернские ведомости"

Опубликован на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru)

Вступил в силу

депутаты Сахалинской областной Думы
Болотников А.А., Лотин Е.В.

депутаты Сахалинской областной Думы
Болотников А.А., Лотин Е.В.

постоянный комитет Сахалинской
областной Думы по спорту, туризму и
молодежной политике

07.02.2018

09.04.2018,

23.04.2018

19.04.2018

03.05.2018